PAGE

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.12.2019
	№ 166

	поселок Щербиновский

О внесении изменений в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 27 октября 2014 года № 108 «Об утверждении муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Противодействие коррупции

на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 6 июня 2014 года № 61 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Щербиновского сельского поселения Щербиновского района  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения, вносимые в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 27 октября 2014 года         № 108 «Об утверждении муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Противодействие коррупции на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»  (прилагаются).

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

                   Д.А. Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района
от 12.12.2019 № 166

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 27 октября 2014 года № 108 «Об утверждении муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Противодействие коррупции
на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»

1. В приложении к постановлению:
1) строку «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования составляет 6000,00 рублей из средств бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, в том числе:

2015 год – 2000,00 рублей;

2016 год – 2000,00 рублей;

2017 год – 2000,00рублей;
2018 год – 0,00 рублей;
2019 год – 0,00 рублей.»;

2) таблицу №1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финан-сирования, всего (руб.)
	В том числе по годам

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2
	Основное мероприятие

№ 1 «Мероприятия по противодействию коррупции»
	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	6000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	0,00
	0,00

	Итого

	6000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	0,00
	0,00

».

2. Приложение № 2 к муниципальной программе Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Противодействие коррупции на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района» изложить в следующей редакции:

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе
Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

«Противодействие коррупции на

территории Щербиновского сельского

поселения Щербиновского района»

Перечень основных мероприятий

муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

 «Противодействие коррупции на территории Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем

финансирования, всего (рублей)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств,

исполнитель

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.1.1
	Основное мероприятие

№ 1 «Мероприятия по противодействию коррупции», в том числе:
	всего
	6000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	0,00
	0,00
	Отсутствие (ноль) фактов коррупции
	-

	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (далее по тексту – бюджет поселения)
	6000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	0,00
	0,00

	администрация

	1.1.1.1
	Мероприятие № 1 «Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы»
	всего
	не требует финансирования
	не требует финансирования
	Отсутствие (ноль) представлений прокуратуры в отношении  граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы
	Отдел по общим и юридическим вопросам

	бюджет поселения
	не требует финансирования
	не требует финансирования

	1.1.1.2
	Мероприятие № 2 «Проведение проверок достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых муниципальными служащими администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района»
	всего
	не требует финансирования
	не требует финансирования
	Отсутствие (ноль) представлений прокуратуры в отношении  муниципальных служащих, представивших неполные  (недостоверные) сведения о доходах от общего числа муниципальных служащих, представляющих указанные сведения
	Отдел по общим и юридическим вопросам

	бюджет поселения
	не требует финансирования
	не требует финансирования

	1.1.1.3
	Мероприятие № 3 «Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должности муниципальной службы, и принятие мер по их предотвращению»
	всего
	не требует финансирования
	не требует финансирования
	Отсутствие (ноль) фактов коррупции, от общего количества жалоб и обращений граждан
	Отдел по общим и юридическим вопросам

	бюджет поселения
	не требует финансирования
	не требует финансирования

	1.1.1.4
	Мероприятие № 4 «Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений, запретов, а также по исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции (оказание муниципальным служащим консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике требований к служебному поведению и общих принципов служебного поведения)»
	всего
	не требует финансирования
	не требует финансирования
	Отсутствие (ноль) фактов коррупции
	Отдел по общим и юридическим вопросам

	бюджет поселения
	не требует финансирования
	не требует финансирования

	1.1.1.5
	Мероприятие № 5 Проведение мероприятий по формированию у муниципальных служащих негативного отношения к дарению подарков этим служащим в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	всего
	не требует финансирования
	не требует финансирования
	Отсутствие (ноль) фактов коррупции
	Отдел по общим и юридическим вопросам

	бюджет поселения
	не требует финансирования
	не требует финансирования

	1.1.1.6
	Мероприятие № 6 «Проведение в установленном порядке антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района, содержащих нормы права»
	всего
	не требует финансирования
	не требует финансирования
	100%  устраненных коррупционных факторов в муниципальных правовых актах (проектах), прошедших антикоррупционую экспертизу
	Отдел по общим и юридическим вопросам

	бюджет поселения
	не требует финансирования
	не требует финансирования

	1.1.1.7
	Мероприятие № 7 «Обеспечение использования общественных и публичных слушаний, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством Российской Федерации, при рассмотрении вопросов о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка, изменения вида разрешенного использования объекта капитального строительства, предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства или реконструкции объекта капитального строительства и об установлении публичного сервитута»
	всего
	6000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	0,00
	0,00
	Отсутствие (ноль) фактов коррупции
	Отдел по общим и юридическим вопросам

	бюджет поселения
	6000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	0,00
	0,00

	1.1.1.8
	Мероприятие № 8 «Освещение в средствах массовой информации о деятельности администрации Щербиновского сельского  поселения Щербиновского района»
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Отсутствие (ноль) фактов коррупции
	Отдел по общим и юридическим вопросам

	бюджет поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	всего
	6000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	0,00
	0,00
	-
	-

	бюджет поселения
	6000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	0,00
	0,00
	-

».
Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                             Д.А. Ченокалов

PAGE
6